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Nästa steg i bildandet av en gemensam europeisk avelsvärdering 
Sex partners ansvariga för de nationella avelsvärderingarna i Polen, Spanien, Frankrike, 
Tyskland, Nederländerna och NAV-länderna (Finland, Danmark och Sverige) har under det 
senaste året intensivt diskuterat möjligheterna att etablera ett gemensamt europeiskt 
centrum för avelsvärdering (EBE) för nötkreatur. Målet är att gemensamt erbjuda 
avelsvärdering i världsklass för alla mjölk- och köttdjursraser baserad på innovation och 
samlad data från de sex partnerna. 

Vid ett gemensamt möte den 11 juli 2024 godkände alla partners förslaget om att etablera 
EBE och beslutade att fortsätta processen. EBE kommer att börja arbeta med Holstein, följt 
av andra mjölkraser, inklusive RDC och Jersey. Partnerna enades också om att arbeta för att 
inkludera avelsvärdering av köttdjur i EBE – både renrasiga köttdjur och köttdjur inom 
mjölkproduktion. 

De sex partnerna har kommit överens om att inrätta en preliminär beslutskommitté för EBE 
för att driva processen tills de undertecknade stadgarna är på plats. De två representanterna 
för NAV:s styrelse är Anders Levring och Gert Pedersen Aamand. 

EBE:s stadgar kommer att färdigställas under de kommande månaderna, och samtidigt 
kommer förberedelser för att anställa en VD för EBE och hantera andra öppna frågor att äga 
rum. Planen är att ha EBE registrerat som en juridisk enhet innan slutet av 2024. 

Målet är att EBE ska ha en officiell avelsvärdering för enskilda egenskaper klar för Holstein 
innan slutet av 2027 och för Jersey och RDC under 2029. Detta innebär att EBE kommer att 
ta över vissa av de nuvarande NAV-uppgifterna, men NAV kommer fortfarande att vara 
ansvariga för att definiera och beräkna sammansatta index och NTM. 

Tills EBE kan ta över de respektive uppdragen, kommer NAV att fortsätta att vara ansvarig 
för den officiella avelsvärderingen och vidareutvecklingen av denna. Detta gäller RDC och 
Jersey, men också renrasiga köttdjur och korsningsdjur. NAV:s styrelse kommer att diskutera 
hur NAV:s aktiviteter ska anpassas till den nya situationen. 
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